
PROHLÁŠENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Prohlášení o zpracování osobních údajů dle nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a poučení subjektů údajů 

(dále jen „GDPR“) 
 
 
 
Přejete si s námi spolupracovat jako dobrovolník? 

 Potom budeme my, jakožto FOKUS Vysočina, z. ú., sídlem 5. Května 356, 580 01 Havlíčkův Brod, 

IČ: 150 60 306 (dále jen „správce“, „my“) zpracovávat ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů)(dále jen „Nařízení“), v rámci naší spolupráce zejména vaše následující osobní údaje: 

- jméno, příjmení; 

- adresu; 

- rodné číslo. 

 

 S osobními údaji potřebujeme pracovat pro umožnění poskytování služeb. V rámci poskytování 

našich služeb vám také zajišťujeme pojištění – některé údaje tedy potřebujeme znát a pracovat s 

nimi i pro tyto účely. 

Takové zpracování osobních údajů umožňuje čl. 6 odst. 1 písm. b) Nařízení – zpracování nezbytné 

pro splnění smlouvy. 

 

 Osobní údaje zpracováváme také pro to, že nám to stanovuje zákon, a to konkrétně zákon č. 

198/2002 Sb., o dobrovolnické službě.  

Takové zpracování osobních údajů pak umožňuje čl. 6 odst. 1 písm. c) Nařízení – zpracování je 

nezbytné pro splnění právní povinnosti správce. 

 

 Osobní údaje uchováváme po dobu poskytování služeb.  

 

 Osobní údaje zpracováváme také za účelem evidence smlouvy a případného budoucího uplatnění 

a obranu práv a povinností smluvních stran. Uchování a zpracování osobních údajů je za výše 

uvedeným účelem po dobu 10 let od realizace poslední části plnění dle smlouvy, nepožaduje-li jiný 

právní předpis uchování smluvní dokumentace po dobu delší.  



Takové zpracování je možné na základě čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení – zpracování na základě 

oprávněných zájmů správce. Pokud se vám toto zpracování nelíbí, můžete proti takovému 

zpracování vznést námitku na naši adresu 5. května 356, 580 01 Havlíčkův Brod. 

 

 Zpracování osobních údajů je prováděno námi jakožto správcem osobních údajů. Osobní údaje pro 

nás mohou zpracovávat také naši odborní pracovníci, osoby podílející se na vývoji softwaru a 

případně další zpracovatelé, jejichž využití je potřebné pro umožnění poskytování našich služeb, 

které ale prozatím nevyužíváme. Ostatní osoby mohou s vašimi údaji pracovat jen s vaším 

souhlasem. 

 

 Osobní údaje nebudou předány do třetích zemí mimo EU. 

 

 Nemáme osobu tzv. pověřence. Můžete nás kontaktovat na emailové adrese 

fokus.vysocina@fokusvysocina.cz nebo tel. 569 421 845. 

 

 Vezměte, prosíme, na vědomí, že podle Nařízení máte právo: 

- po nás požadovat informaci, jaké vaše osobní údaje zpracováváme, chtít jejich kopii, nechat je 

aktualizovat nebo opravit, popřípadě požadovat omezení zpracování, 

- požadovat po nás smazání těchto osobních údajů, vymažeme je, pokud to nebude v rozporu s 

právem nebo našimi oprávněnými zájmy, 

- v některých případech na přenositelnost údajů (v případě potřeby se na nás obraťte, 

vysvětlíme co to přenositelnost je a jak funguje),  

- obrátit se na soud, pokud máte za to, že zpracování vašich údajů není podle práva, 

- podat stížnost u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

 


